de

" GosrERNO =\ @ Cantabria BOLETIN OFICIA

|
DE CANTABRIA

MARTES, 15 DE JUNIO DE 2021 - BOC NUM. 114

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2021-5361  Resolucion por la que se hace publico el nombramiento de personal
estatutario fijo, de la relacion complementaria, en la categoria esta-
tutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de Anestesio-
logia y Reanimacion en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria y adjudicacion de las plazas ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/39/2017, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicién, a plazas de la categoria estatutaria de
Facultativa/Facultativo Especialista de Area de Anestesiologia y Reanimacion en las Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria (Boletin Oficial de Cantabria nimero
7, de 10 de enero de 2018 ), vista la propuesta elevada por la Directora Gerente del Servicio
Cantabro de Salud y segun lo previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Facultativa/Fa-
cultativo Especialista de Area de Anestesiologia y Reanimacion en las Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Auténoma de Cantabria, a los aspirantes seleccionados de la relacion com-
plementaria, relacionados en el Anexo a esta resolucion.

Segundo.- Adjudicar a los aspirantes seleccionados de la relacidon complementaria las pla-
zas ofertadas, con la asignacion que figura en la relacién del citado Anexo.

Tercero.- La toma de posesidon debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccién Gerencia a la que se encuentre adscrita la
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta
resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su
destino en dicho plazo por causas imputables a la persona interesada no justificadas.

Cuarto.- El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Sirva la presente Resolucion como notificacidon a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al
de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en
el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 4 de junio de 2021.
El consejero de Sanidad,
Miguel Javier Rodriguez Gémez.

CVE-2021-5361

Pag. 14164 boc.cantabria.es 1/2




=

« | GOBIERNO . Cantabria. BOLET iIN OFIC

[AL

MARTES, 15 DE JUNIO DE 2021 - BOC NUM. 114

ANEXO
CATEGORIA:

FACULTATIVA/FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA DE ANES'I"ESIOLOGiA Y REANIMACION
EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD (1)
39 | DE CASTRO FERNANDEZ, ROCIO | ****8441* ﬁiE\(RlE/'?‘glcl)\sglETi\\[EcNgnlﬂiﬁgiLP gﬁgﬁfﬁﬁ_@s TORRELAVEGA
40 | NICOLAS HERREROS, CARLOS | ****5811* fﬁﬁﬁ%’fﬁ&%ﬁﬁﬁgﬁﬁgﬁf EICE"Q%E:NTEAS TORRELAVEGA
41 | MARTIN RODRIGUEZ, JULIO 118133+ fﬁﬁﬁ%’fﬁ&%ﬁﬂ%&%gﬁf EICE"Q%E:NTEAS TORRELAVEGA
42 | RUIZ GOMEZ, BEATRIZ wpggr | e D N ESPECIALIZADAAREA LAREDO

(1) La localidad se refiere a la ubicacién de la Gerencia correspondiente

2021/5361

CVE-2021-5361

Pag. 14165 boc.cantabria.es 2/2




		Gobierno de Cantabria
	2021-06-11T08:28:31+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




